

zpoż
M 7
W 8

Import artykułów delikatesowych

Import artykułów delikatesowych, takich jak owoce cytrusowe, kawa, kakao, herbata, wyroby cukiernicze i in. — wzrosło w br. o blisko 20 proc. Pierwsze podpisane kontrakty wskazują, że zaopatrzenie sklepów w te artykuły powinno być w tym roku lepsze niż w ubiegłym.

Przedsiębiorstwo Handlu Zagranicznego „Agros”, zakontraktowało już ponad 10 tys. ton cytryn i tyłek pomarańcz. W porównaniu z ub. rokiem dostawy pomarańcz, mandarynek i grejpfrutów wzrosną ogółem o 6,5 tys. ton. Naszymi głównymi dostawcami będą: Hiszpania, Algieria, Cypr, Turcja, Grecja i Maroko. O 2,5 tys. ton więcej cytryn otrzymamy z Włoch, Libanu, USA, Grecji, Hiszpanii, Cypru i Turcji. 15 tys. ton wyniosą roczne dostawy bananów z Kolumbii i Ekwadoru. Ponadto zwiększony zostanie import soków pomarańczowych i grejpfrutowych, zarówno do bezpośredniego spożycia jak i do produkcji wód gazowych.

Import ziarna kakaowego z Brazylii, Ghany, Nigerii i Ekwadoru wyniesie 35 tys. ton. Herbata trafi do naszych (Dalszy ciąg na str. 2)

Cena 50 gr



Łódź, wtorek 6 lutego 1973 roku

Rok XXIX

Nr 31 (7622)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rozmowy w Paryżu na temat rozminowania portów w Wietnamie płn.

W ośrodku konferencji międzynarodowych przy Avenue Kleber w Paryżu odbyło się w poniedziałek przed południem wspólne spotkanie delegacji TRR RWP i administracji sajskiej na rozmowy w sprawie uregulowania wewnętrznych problemów politycznych Wietnamu południowego.

W oświadczeniu złożonym w poniedziałek amb. Dinh Ba Thi raz jeszcze dał wyraz pragnieniu, aby problemy te rozstrzygnąć jak najszybciej. Równocześnie podkreślił, że

TRR RWP ściśle przestrzega porozumienia paryskiego i od momentu podpisania w dniu 27 stycznia, skrupulatnie wcieliła je w życie.

Delegacje uzgodniły, że następane spotkanie odbędzie się 7 bm. również w Paryżu. Tymczasem w Wietnamie południowym, gdzie nateżenie incydentów prowokowanych przez wojska sajskie było w ciągu minionej doby cztery razy mniejsze niż pierwszego dnia po zawieszeniu broni, przedstawiciele Międzynarodowej Komisji Kontroli i Nadzoru dotarli w poniedziałek z Sajgonu do 7 miast, które mają być stałymi siedzibami ekip regionalnych MKKIN.

W skład każdej z 7 ekip regionalnych wchodzi po 5 przedstawicieli: Kanady, Indonezji, Polski i Węgier.

Zgodnie z protokołem do porozumienia paryskiego, oprócz 7 ekip regionalnych MKKIN wysłać poza Sajgon 26 ośmioosobowych ekip terenowych, a także powołać 26 innych grup, których zadaniem będzie m. in. nadzór nad zwalnianiem jeńców i więźniów oraz kontrola punktów obronnych przez strony południowowietnamskie na miejscu wymiany zużytej broni i sprzętu wojennego.

Przedstawiciele DRW i TRR RWP w czterostronniej Komisji wojskowej przybyli w ponie-

dzialek z Sajgonu do Pielki i spotkali się tam z przedstawicielami USA i administracji sajskiej. Zgodnie z porozumieniem paryskim czterostronnia komisja wojskowa, podobnie jak MKKIN, ma powołać 7 ekip regionalnych. Mają one za zadanie zapewnienie współpracy stron w terenie w celu wcielenia w życie postanowień

(Dalszy ciąg na str. 2)

Czy dni centrowego rządu włoskiego są policzone?

Od kilku dni liczne dzienniki włoskie, powołując się na wypowiedzi jednego z czołowych polityków rządzącej partii chadeckiej, przewodniczącego Senatu Amintore Fanfaniego, utrzymują, że dni centrowego rządu włoskiego są policzone. Wprawdzie biuro prasowe przewodniczącego Senatu zementowało te informacje, wiadomo ogólnie, że znaczna część działaczy chadeckich wypowiada się przeciwko obecnemu gabinetowi, uważając, iż nie jest on w stanie stawić czoła nagrzmiałym problemom kraju ogarniętego kryzysem.

Gabinet atakowany jest też przez siły lewicy, a więc komunistów i socjalistów, którzy

● Szybko i sprawnie przebiegają wpłaty na Fiata 126 p
● Najwięcej przedpłat deklarowanych jest na 1977 r.

W kolejce po „malucha“

Szybko i sprawnie przebiega przyjmowanie przedpłat na Fiata 126 p — poinformował nas wczoraj z-ca dyrektora Oddziału Wojewódzkiego PKO Roman Okrasa. „Już do godz. 14 ponad 300 osób z Łodzi i 200 z województwa wpłaciło pierwsze sumy na ten cel. Na razie dysponujemy jednak tylko danymi z kas PKO, a czynne są przecież także placówki agencyjne oraz urzędy pocztowe. Jak do tej pory najwięcej przedpłat deklarowanych jest na rok 1977. Zauważyliśmy także, że większość osób decyduje się na system ratalny. Wpłaty jednorazowych jest o wiele mniej.”

Od 7.30 czekał na otwarcie Urzędu Poczтового nr 10 przy ul. Moniuszki 4c Marian Napieracz — mieszkaniec Józefowa. Nie widział jeszcze samochodu, ale wiele już o nim słyszał. Natychmiast po dokonaniu wpłaty udał się do Pałacu Sportowego, żeby obejrzeć, wymarzonego „malucha” — Fiata 126 p.

W UPT nr 36 przy ul. Piotrkowskiej 135 do godz. 13.30 dokonano 9 wpłat na Fiata 126 p. Wszyscy z wpłacających deklarowali się na ra-

talny system wpłat. Szczęśliwie chce otrzymać samochód w 1977 r., jeden w 1979, i dwie osoby w 1980 r. Wśród przyszyłych właścicieli Fiata 126 p. była p. Urszula Woźniak — pielęgniarka. „Wpłacam na Fiata, bo... po prostu chcę mieć samochód. Nie bez wpływu na tę decyzję był charakter mojej pracy, są sytuacje, że muszę w nocy jechać do szpitala. Dochodzą względy turystyczne. Widziałam go tylko z zewnątrz, natomiast bliżej zapoznał się z naszym przyszłym samochodem mój mąż”

(J.C., z.ch.)

Irlandia Płn.

Obie strony gotowe na najgorsze

Brytyjski „Observer“ w korespondencji z Belfastu pisze, że w ciągu 4 lat obecnego kryzysu w Ulsterze nigdy chyba jeszcze nie panowała tak ponura atmosfera, jak obecnie. Po tygodniu mordów, których ofiarą padli w dużej mierze przedstawiciele mniejszości katolickiej, obie strony przygotowują się na najgorsze.

Fala skrytobójczych mordów spowodowała niepokój i rozgoryczenie ludności katolickiej. Po niedzielnych doniesieniach, świadczących o tym, że Irlandia Północna znajduje się na skraju wojny domowej, w poniedziałek przed świtem wybuchła znów gwałtowna strzelanina w dzielnicy White Rock, w północnej części Belfastu.

Plenum ZG ZBoW D

5 bm. w Urzędzie Rady Ministrów odbyło się plenarne posiedzenie Zarządu Głównego ZBoW D, poświęcone omówieniu węższych problemów działalności związku oraz nakreśleniu głównych kierunków działania Urzędu d/s Kombatantów.

Zwiększone zadania energetyki

Ożywienie życia gospodarczego kraju postawiło przed energetyką znacznie zwiększone zadania. W tym roku produkcja energii elektrycznej osiągnie wielkość 73 mld kWh i będzie o 8,3 proc. wyższa niż w roku ub. Moc nowo zainstalowa-

nych bloków energetycznych wyniesie 1600 MW, w tym w elektrociepłowniach — 200 MW. Krajowi przybędzie także ponad 3300 km nowych linii wysokiego, średniego i niskiego napięcia, co pozwoli znacznie poprawić stopień elektryfikacji kraju.

Zrealizowanie tych zadań jest trudne, ale realne. Warunek powodzenia stanowi uruchomienie rezerwy, zwłaszcza zaś skrócenie cyklu inwestycyjnych i czasu osiagania pełnych zdolności produkcyjnych. W całej energetyce wprowadza się obecnie nowy model inwestowania, dzięki któremu obiekty są oddawane do użytku średnio o 20 proc. wcześniej niż przewidywało to stare harmonogramy. Nadal jednak zdarza się, że wskutek niedociągnięć organizacyjnych i technicznych obiekty oddawane są do eksploatacji ze znacznym opóźnieniem.

Duże rezerwy tkwią nadal w poprawie dyspozycyjności urządzeń. Każdemu procentowi niedyspozycyjności odpowiada ubytek mocy ok. 100 MW i zamrożenie środków finansowych rzędu 400 mln zł. Energetyka podjęła zobowiązanie podniesienia w tym pięcioletnim dyspozycyjności urządzeń o 5 proc. Są już pierwsze efekty. W roku 1971 zwiększono dyspozycyjność o 3 proc. a w roku ub. o 1,2 proc.

Poprawy wymaga wreszcie sama działalność eksploatacyjna. Zbyt często mamy jeszcze do czynienia z przerwami w dostawach prądu, co powodowane jest częstymi awariami sieci przesyłowych. Aby ich uniknąć planuje się m. in. skrócenie ciągów sieciowych, a także rozszerzenie prac remontowych i modernizacyjnych. Na ten cel przeznaczona jest w br. ok. 1,5 mld zł.

Przyspieszenie tempa rozmów w Helsinkach

Specjalny wysłannik PAP, Ludwik Mysak, pisze:

Zgodnie z przewidywaniami, uczestnicy wielostronnych rozmów przygotowawczych do europejskiej konferencji bezpieczeństwa i współpracy przyspieszyli tempo obrad, pragnąc najwyraźniej zakończyć w tym tygodniu ogólną dyskusję nad wszystkimi czterema punktami porządku dziennego konferencji.

Kanadyjski przewodniczącym MKKIN

Michel Gauvin, przewodniczący delegacji Kanady w Międzynarodowej Komisji Kontroli i Nadzoru, objął przewodnictwo nad pracami komisji i ma sprawować tę funkcję do 28 lutego.

Dyskryminacja kobiet

Ponad 500 kobiet wzięło udział w marszu protestacyjnym, zorganizowanym w niedzielę w Londynie przez brytyjskie organizacje kobiece. Uczestniczki protestowały przeciwko dyskryminacji przed siedzibą parlamentu, którego członkowie ponownie odrzucili ostatnio projekt ustawy, zakazującej dyskryminacji kobiet.

Uczestniczki demonstracji skierowały się następnie w kierunku siedziby rządu. Jednakże policja zagroziła im drogę, zezwalając jedynie trzyosobowej delegacji na przekazanie adresowanego do premiera pisma z żądaniem położenia kresu dyskryminacji kobiet.

Kres kolonializmu

Rząd Kenii postanowił do 1 czerwca br. nadać nowe nazwy wszystkim miastom i ulicom, których nazewnictwo przypomina czasy panowania kolonializmu.

Gina Lollobrigida u Tito

Przebywająca obecnie w Belgradzie znana włoska aktorka Gina Lollobrigida (w środku) złożyła 2 bm. wizytę prezydentowi J. Tito i jego małżonce. Przy tej okazji Gina wzięła udział w występie chóru „Italia mia” wykonanych przez siebie. Jak wiadomo aktorka jest ostatnio zapalną fotoreporterką.

CAF — Photofax



Z myślą o zdrowiu kobiet łódzkich Genna aparatura medyczna dla Łodzi (Informacja własna)

Ministerstwo Przemysłu Lekkiego nader poważnie zajęło się ostatnio sprawą stanu zdrowia kobiet łódzkich, które, jak wiadomo stanowią większość zatrudnionych w przemyśle lekkim, a Łódź jest stolicą polskiego włókiennictwa.

MPL z własnych funduszy dewizowych zakupiło wiele cennych i unikalnych w naszym kraju aparatów medycznych dla potrzeb ginekologii i położnictwa. Od niedawna aparaty te nadsyłane są sukcesywnie do Szpitala Klinicznego im. M. Curie - Skłodowskiej, Instytutu Ginekologii i Położnictwa łódzkiej Akademii Medycznej. Wśród sprzętu, jaki już dostarczono do Łodzi znajduje się m. in. tzw. ultrasonograf. Jest to aparatura elektroniczna o działaniu opartym na zasadzie echosondy. Wszelchnonnie obrazuje ona stan płodu. Zresztą aparatów służących do obserwacji stanu kobiety rodzącej i jej płodu jest wiele. Uwagę zwraca np. miniaturowych wręcz rozmiarów wzmacniacz. Przy jego pomocy, poprzez małąką przyssawkę zamocowaną do brzucha, uzyskujemy wielokrotnie wzmacniony, akustyczny obraz pracy serca płodu. Ma to duże znaczenie w stałej kontroli płodu w wypadkach ciąży patologicznej.

Aparatura nadchodząca obecnie do Łodzi wytwarzana jest przez znane na całym świecie firmy. Ogólna wartość tego zakupu, jakiego z myślą o pracującej kobiecie łódzkiej dokonało Ministerstwo Przemysłu Lekkiego, wynosi wiele set tys. złotych dewizowych. Jak nas poinformował dyrektor Instytutu — prof. dr J. Sieroszewski, pod koniec miesiąca odbędzie się uroczystość oficjalnego przekazania przez MPL aparatury łódzkim specjalistom.

(L. Rud.)

Moda i my

(Korespondencja z Warszawy)

Mile panie! Zgodnie z nakazami paryskiej mody proponowanej przez firmy Ch. Dior, Ph. Venet, Ted Lapidus, Nina Ricci, Carven, Cerruti włoską i latem 1973 r. będziemy nadal kochać, zwiewne i wiotkie. Zakryjemy kolana, bądź też lekko je odsłoniemy, zrobimy dyskretny makijaż...

Najbliższy sezon nie wypadł żadną bulwersującą rewelacją. Króluje to, do czego już zdążyliśmy się przyzwyczaić. Spodnie na każdą okazję, szerokie,

kolt i szeroką spódnicę. Dekolt im głębszy tym bardziej modny. Nieważne z przodu czy z tyłu, byle głęboki, taki co to, jak mówią panowie: widać przez niego albo czubki butów albo obcas...

Dla zwolenniczek nie ustępującego stylu lat trzydziestych i pięćdziesiątych dekolt „amerykański” — sukienka bez ramiączek.

Dla lubiących stroje na tw. „wszystkie okazje” Paryż zachował styl koszulowy. Koszulowe szmizjerki, bluzki, noszone na wierzch do spodni i spódnic, koszulowe balowe suknie... Przeznacznie stroju wyznacza wyłącznie rodzaj tkaniny. Na dzień materiały miękkie, puszyste: sukna, plusz, flanel, na wie-

szulach. Stójka zapinana jest na dwa guziki. Na wieczór wrócił kolnierzyk pradziadka — sztywne z zagiętymi rogami. Przewór — w sensie dosłownym — przetyje także tradycyjna chusteczka „do kieszonki”. Obecnie modna haf-towana a la kałafior — rogi chowamy do środka a na zewnątrz wystaje coś na kształt... chyba właśnie kałafiora. Zeby jednak całkiem panów nie zdręczyć dodamy, iż marynarka ma wciąż ramiona i klapy szerokie podkreślające linię ciała, płaszcz nadal o linii redingot i tzw. dyplomański do lub poniżej kolan.

Zarówno więc w modzie damskiej jak i męskiej poza detalami niewiele się zmieniło. Zeby te kilka uwag jakoś ze-

RENATA GRZELAK

P. S. Paryskie wieści mamy nie tyle z pierwszej, ile z fachowej ręki — przekazane przez przedstawicieli Centralnego Biura Wzornictwa Przemysłu Lekkiego, którzy przed kilkoma dniami wrócili z Paryża. (Rg)

Szlagieru nie będzie

gładkie lub wykończone maniekietem — pliszka, na biodrach dopasowane. Do tego miętka, szeroka kurtka na karczku z rękawami reglan lub kimono wykończona sztebnowaniami. Kurtka ma zastąpić płaszcz i sweter. Nosimy ją nie tylko do spodni, ale i spódniczek ozdobionych różnorodnym układem zaszytych i „puszczonych” fałd. — Tu przypominamy, że każde ciastko to centymetr w biodrach... i będzie problem szyć z fałdami czy bez? A fatygę, zwiewne i drapowane jest wszystko — od kurtki po wieczorowe suknie. Na bal ubieramy się właściwie w de-

czór — jedwabie, szantung, krepy, żorżety. Ubieramy się wesoło. Paryż lansuje kolory soczyste: różowy, żółty, czerwony, biały, beż.

Nie bez znaczenia jak zawsze pozosta-ja dodatki! Na początek pociecha dla naszych kieszonki: buty na grubej podszewie, tylko na plażę! Co prawda nadal modny wysoki gruby obcas, ale stopa znów „dotyka ziemi”. Trzeba będzie zrezygnować z grubego spodu.

Rezygnacji i poświęceń Paryż wymaga także od panów.

Panowie, firma Cerruti lansuje znów wysokie kolnierzyki przy męskich ko-

W listach podpowiedziane

ZNANA TO PRAWDA, ŻE NIE MOŻE BYĆ ŻŁE JESLI LUDZIE WIDZA I POJMUJA SWOJE I WŁASNYCH ŚRODOWISK ZANIEDBANIA I BŁĘDY, REAGUJĄ NA NIE ODPOWIEDNIO W CELU ZAPROWADZENIA PORZĄDKU I POPRAWY. JEZELI ZAWSZE I WSZĘDZIE W MIARĘ SWYCH MOŻLIWOŚCI I KOMPETENCJI PRZECIWKŁADAJĄ SIĘ KONSEKWENTNIE NIERÓBSTWU I PARTACTWU, LEKCEWAZENIU NORM WSPÓŁŻYCIA SPOŁECZNEGO, ŁAMANIU PRAWORZĄDNOŚCI I NARUSZANIU PORZĄDKU PUBLICZNEGO, WYCIĄGAJĄ KONSEKWENTNIE WNIOSKI W STOSUNKU DO WINNYCH I POSZUKUJĄ SKUTECZNYCH ŚRODKÓW PRZECIWDZIAŁANIA OWYM ZŁYM ZJAWISKOM.

Krystyna Wyrzykowska

Stąd też i znaczenie doniosłej roli krytyki społecznej w naprawianiu Rzeczypospolitej, pod warunkiem jednakże, że nie jest ona przysłowiowym grochem rzuconym o ścianę i w odczuciu społecznym przynosi właściwe i widoczne rezultaty. A tak niestety nie zawsze się dzieje, mimo że ostatnio robi się w kraju niemało dla zaprowadzenia w naszych stosunkach gospodarczych i społecznych porządku i ładu.

Oto list naszej Czytelniczki p. J. K. z ul. Narutowicza (nazwisko i adres znane redakcji), która z obywatelską pasją wskazuje na konieczność energiczniejszego wkroczenia w sytuację jaka wytworzyła się na rynku wskutek niedomogów organizacyjnych lub wręcz skandalicznych partactwa w dziedzinie produkcji mięsno-wędliniarskiej.

„Często napotykałam w prasie — czytamy — powtarzające się uwagi o naszym łódzkim handlu, usługach i garmażerii. Dla kogo to pisać, bo jeśli dla nas, łódzkich kobiet to szkoda tych wszystkich dziennikarskich rajdów po sklepach i tym podobnych miejskich placówkach. My same dobrze wiemy, jak jest, bo dzień w dzień przy okazji zakupów oglądamy to na własne oczy i trzęsiemy się z oburzenia i zdenerwowania. Jeśli zaś dla tych, pod adresem których krytyka ta winna być kierowana, to jakoś nie widać skuteczności tej całej waszej pisaniny. Dostarczane do łódzkich sklepów wędliny nadal są pełne tuszuszki, żył i wody. Kupiona przeze mnie w ostatnich dniach grudnia w sklepie przy ul. Narutowicza 116 surowa kiełbasa tyle zawierała tłustych i żylastych kawałków, że zrobiono ją chyba z samych odpadków mięsnych. Jeszcze gorsza trafila mi się w sklepie mięsny przy ul. Kopcińskiego. Jeśli pokaże się szynkowa — paczkowana to zupełnie mokra od wody. Smażona wątróbka w garmażerii jest nie żyłowana i często nie nadająca się do jedzenia. Surowej wątróbki zaś, którą można by było samemu przyrządzić sobie w domu, prawie nigdy nie ma, a jeśli jest to tylko mrożona i tylko w porcjach nie mniejszych niż półkilowe. Łódzkie gospodynie chyba na medal zasłużyły sobie za tę lrytację, jaka z powodu owego partactwa wędliniarsko-garmażeryjnego jest ich udziałem i za oburzenie, z jakim po obywatelsku, lecz niestety bezskutecznie, domagają się ukrócenia tej całej partaniny i marnotrawstwa”.

List ten jest jeszcze jednym potwierdzeniem, jak szerokim rezonansem odbijają się w społeczeństwie pozornie nawet drobne nieudolności i zaniedbania. Szczególna szkodliwość owych ujemnych zjawisk, powodowanych najczęściej wskutek łamania dyscypliny społecznej i służbowej, indolencji organizacyjnej i niedostatków nadzoru, kryje się nie tylko w wynikających stąd stratach gospodarczych, ale i w destrukcyjnym oddziaływaniu na odczucie wywołującym nie tylko słuszny gniew i rozgoryczenie, ale i moralnie negatywne konsekwencje, jakie niesie tolerancja i bezkarność tego typu praktyk. Czyżby tego nie rozumieli ludzie za porządek w tej branży odpowiedzialni?

Podobne zjawisko niefrasobliwości administracyjnego nadzoru sygnalizuje skarga lokatorów domu przy ul. Zachodniej 10 utyskiujących na zbyt długie oczekiwanie na usunięcie awarii sieci wodociągowej oraz zakończenie robót nawierzchniowych na terenie posesji. Wprawdzie — jak dowiadujemy się z odpowiedzi MZBM — Białuty na wysłany w tej sprawie monit — awarie wreszcie usunięto, ale rozkopane w maju lokatorskie podwórko czekać musi nadal na uporządkowanie. I to aż do marca bowiem: „przedłużający się do prawie roku okres wykonania i zakończenia prac nastąpił na skutek braku materiałów w postaci tryliki i krawężników betonowych”.

Cóż to za wyjaśnienie i co ono daje lokatorom? Czyżby wykonawca robót tj. Powiatowa Spółdzielnia Usług Wie-

NIECIECHNOS TRZĘŚNIE



Nowy serial telewizyjny

„Droga”

We Wrocławiu rozpoczęto zdjęcia do nowego serialu telewizyjnego pt.: „Droga” wg scenariusza Andrzeja Mularczyka w reżyserii Sylwestra Chęcińskiego. Film będzie miał sześć odcinków. Każdy odcinek to inna opowieść, scenaria i aktorzy. W roli głównej występuje Wiesław Gołas. Jeden z odcinków pt.: „Wesołe” jest opowieścią o dalszych losach bohaterów filmu „Sami swoi”. Film realizowany jest w zespole Iluzjon. N/z: Wiesław Gołas i Aleksander Bocień w jednej ze scen z noweli „Stan wyjątkowy”.

MIKROKLIMAT — to nie mikroproblem

Maryna Kraj

W Zakładach 1 Maja to dopiero początek. Trwa modernizacja. Trzeba będzie wymienić stare urządzenia, które już nie wystarczają. Wraz z produkcją rosną przeciętne obciążenia, maszyny wytwarzają więcej ciepła. Zakład czeka na dalsze przydziały z łódzkiej fabryki aparatów klimatyzacyjnych. Tak jak w „1 Maju” wygląda sytuacja w większości zakładów włókienniczych. Nie mogą naraz uporać się z zaniechaniami wielu lat, fabryki instalują po kilka urządzeń klimatyzacyjnych, odpływających i odkurzaczy na każdej z sal produkcyjnych. Lepšie to niż nie. Na rok 1972 pięć największych łódzkich zakładów bawlnianych — „Obrońców Pokoju”, „Marchlewski”, „Armii Ludowej”, „1 Maja” i „Dzierżyński” przyjęło do realizacji 272 tematy z zakresu poprawy warunków pracy. Z tego nie wykonano z różnych przyczyn 30.

urządzeń klimatyzacyjnych od nowa lub ich modernizacji.

Mikroklimatem w produkcji — temperaturą otoczenia, wilgotnością i ruchem powietrza — sumą minimum zdrowotnych warunków wymaganych w czasie 8-godzinnej pracy — od dawna zajmowali się różni specjaliści. Inspektorzy pracy z Zarz. Okr. Zw. Zaw., inspektorzy Stacji San-Epid. — dysponując odpowiednią dokumentacją, nie zawsze byli jednak w stanie zawartymi w niej argumentami spowodować konieczną poprawę.

Tęroczennie wiedziano przeciętne także, że szybki rozwój techniki oraz „podbijanie” kryteriów dobrej jakości, wymaga z cyfrowo technologicznych względów wnoszenia obok hał przeznaczonych do produkcji tkanin, dzianin, czy też precyzyjnych podzespołów elektronicznych, nie mniejszych obiektów towarzyszących — do wytworzenia czystego powietrza, odpowiednio sprężonej wody itd., itp. Niedostatek potrzeb w jednej, czy drugiej dziedzinie, nie mogło się przeciągać w nieskończoność. Teraz i tu jesteśmy na etapie inwestowania i to za wczoraj oraz na dziś. Zwielokrotnione koszty likwidowania zaległości nie pozwalają jednocześnie zapominać o potrzebach jutrzejszych.

W przemyśle lekkim, tych niewielkich problemów zaniebanych warunków pracy zebrało się bodaj najwięcej. Gdy w 1970 r. MPL po raz pierwszy generalnie „zwinętarzowało” to problematykę okazało się, że trzeba będzie skłimatyzować w tym resorcie kubaturę produkcyjną wielkości około 24 mln m sześć. Oczywiście nie wszędzie w jednakowym stopniu, bo około 16 mln m sześć, pomieszczeń — jakich urzędzenia „mieszające” powietrze posiadało. Niemniej oznaczało to tylko bliższą lub dalszą kolejność w instalowaniu

Pomieszczeniami o kubaturze 5 mln m sześć, trzeba było zająć się jako sprawą nagłą. Nie dysponowały one bowiem elementarnym wyposażeniem w zakresie warunków mikroklimatyzacyjnych. Specjalna uchwała Rady Ministrów nadała odpowiednią rangę poprawie warunków pracy w najbardziej zaniebanych zakładach przemysłu lekkiego. Z myślą o ich potrzebach zorganizowano w Łodzi zakład doświadczalny „Uniprot”. Przy jego pomocy można było przystąpić do opracowywania wieloletniego programu porządkowania warunków bhp na najbardziej zaniebanych odcinku. Dzięki „Polrosom” — pierwszym urzędzeniom klimatyzacyjnym w wytwórni na Nowych Sądach, coraz lepiej radzącym sobie z obróbką powietrza, ludziom stojącym 8 godzin przy maszynach — na kłach, far-dzianach, zgrzeblarniach, pralniach — zaczęło się łączyć oddychać. O tym gdzie i ile instalować tych upragnionych aparatów przestały decydować tylko wymagania niektórych procesów technologicznych. Na pierwszy plan wysunęła się troska o człowieka przy warztacie pracy, o jego zdrowie i dobre samopoczucie.

Zakład doświadczalny „Uniprot” na Nowych Sądach zrobił początek. W miejsce bardzo drogich aparatów z importu, pojawiły się na rynku niegorsze własne. Obok — szybko rosnie teraz nowoczesna fabryka — producent najnowszych urządzeń z zakresu klimatyzacji i automatyki dla przemysłu lekkiego. Z najbardziej zaniebanych pod tym względem resortów MPL, przekształcał się od 1975 r. w resort radzący sobie z tym problemem zupełnie nie-
W roku ubiegłym fabryki przemysłu lekkiego otrzymały od „Uniprotu” około 166 urządzeń klimatyzacyjnych. W 1975 roku moce produkcyjne nowego zakładu dojdą do 180 mln zł wartości. Ale w bieżącej 5-letce same tylko nowe zakłady MPL zainwestują w klimatyzację 320 mln zł. W przyszłej — suma ta wzrośnie do 1,200 mln zł. W zakładach modernizowanych, potrzeby te określa się w tym 5-leciu na 400 mln zł, w następnym — na 75 mln zł. Tak więc własne zaplecze MPI byłoby w stanie zaspokoić zapotrzebowanie na podstawowe urządzenia klimatyzacyjne i odkurzacze przemysłowe w ciągu 4-5 lat, na wentylatory — w ciągu 10 lat.

Po pierwszej ofensywie inwestycyjnej, która obejmowała także wiele zakupów z importu, resort chce prawidłowo zbilansować potrzeby i możliwości ich zaspokojenia. Wspólnie z „Uniprotem” zwrócił się więc w roku ub. z kolejną ankietą do 289 zakładów. Ankieta jest jednoznaczna z zamówieniem nadal niezbędnych w fabrykach urzędzeń. Dziwi więc, że odpowiedziało na nią tylko 75 proc. zakładów. Najlepiej spisały się zjednoczenia dziewiarskie, wełniane i skórzanne. W przemyśle odzieżowym — na 33 zakłady odpowiedziało tylko 15. Wśród „młoczących” nie brak wielkich potentatów bawlnianych. M. in. zakładów „Armii Ludowej”, „Dzierżyńskiego” i ZPB w Fabianicach.

Mimo konsekwentnej polityki władz w zakresie poprawy warunków pracy, nadania im rangi nie mniejszej niż problemom produkcji — nie wszędzie, jak widać, znajduje to wyraz w wewnętrznej strategii społecznej przedsiębiorstw. Zakłady te blokują w związku z tym na siebie poważną odpowiedzialność, gdyż mikroklimat tak jak i oświetlenie lub hałas, to nie mikroproblem.

WZPB IM. 1 MAJA. CZERWONA FABRYKA NA WIDZEWIE. DO CZERWCA UB. ROKU — POMIARY WYKAZYWAŁY TAM STAŁE PRZEKROCZENIE DOPUSZCZALNYCH NORM MIKROKLIMATU SZCZEGÓLNIE NA TRZE PAŁNI, PRZEDZALNI OBRACZKOWEJ, ŚREDNIO-PRZEDNEJ I WYDZIALE PROCESÓW KONCOWYCH. W OKRESIE UPALÓW TEMPERATURA PRZY MASZYNACH SKAKAŁA DO 36 I WIĘCEJ STOPNI. DZIS 27 APARATÓW KLIMATYZACYJNYCH DAJE PRZEDSMĄK ZUPEŁNIE INNYCH WARUNKÓW PRACY. ZAKŁAD ZAINWESTOWAŁ TYLKO W TE URZĄDZENIA PONAD 8 MLN ZŁ.

PRZESTAŁO JUŻ DOKUCZAĆ „STOJĄCE” POWIETRZE. WIELOLETNIE PRA-COWNICE WYDZIAŁU PROCESÓW KONCOWYCH. JEDNE Z 930 TU ZATRUDNIONYCH — WACŁAWA BALCEREK I IRENA DRAZKIEWICZ — NIE KRYJĄ SWE-GO ZADOWOLENIA: „KLIMATYZACJA DZIAŁA BEZ ZARZUTU. TO CO BYŁO, A JEST — TO JAK DZIEŃ DO NOCY. MNIEJ SIĘ TERAZ MECZYMY. POZA TYM LUDZIE JUZ SIĘ TAK NIE PRZEZIEBJAJĄ. CZŁOWIEK ROZPALONY STAWAŁ POD WENTYLATOREM, WYSZEDŁ NA ZEWNĄTRZ I JUZ KASZEL GOTOWY. TERAZ DBAJĄ O NAS „POLROSY”.

lobranżowych i nadzorujący ją Woj. Związek Sp. Pracy uważały że można podjąć się remontu nie mając przygotowanego odpowiednio materiałowego zaplecza? Jak więc nazwać takie stanowisko wspomnianych instytucji usługowych — kompetencyjnym dytletantwem, czy bezkarnym lekceważeniem przyjętych na się obowiązków wobec klienta?

Podobne praktyki słusznie spotykają się ze sprzeciwem i oburzeniem społecznym. Przede wszystkim w tej jego obrzymiej większości, która na własnych odcinkach pracy, przy warsztatach i maszynach nie szczędzi starań i sił, aby w kraju żyło się coraz dostatniej, spokojniej i lepiej. I jeśli szarpie sobie nerwy na widok napotykanym na swej drodze niedomogów, czy partactwa to nie po to, aby tracić czas i zdrowie na bezskuteczne narzekanie, ale żeby droga presji społecznej unaoocnić komu trzeba obowiązek odpowiedzialnego dla poprawy działania. I w tym właśnie tkwi sens konstruktywnego niezadowolenia i krytyki, które lekceważenie nie wolno i nie należy.

Na scenach łódzkich

W VI Gimnazjum we Lwowie, do którego uczęszczałem kiedyś, zdarzył się tuż przed I wojną światową wielki skandal! Oto na lekcji języka greckiego pan profesor skonstatował z wielką dezaprobatą, że jeden z uczniów, zamiast śledzić dzieje niezachwianej sofoklesowskiej Antygony, studiując pilnie bardziej fascynujące go... dzieje grzechu Ewy Pobratyńskiej, bohaterki głośnej powieści Żeromskiego... Naturalnie winowajcę ukarano przykładnie, jako że ówczesne wyższe władze pedagogiczne wysoko wprawdzie ceniły inne dzieła autora „Ludzi bezdomnych” i „Szyfówych prac”, jednakże jego „Dzieje grzechu” znalazły się na indeksie lektury szkolnej. I — nawiasem mówiąc — nie tylko szkolnej!

Ta nie najlepsza zresztą powieść Żeromskiego, zbudowana jest z różnych, pełnych antynomii elementów i nastrojów (liryzm i brutalny chwilowo naturalizm, subtelna metafizyka i tańsze wątki sensacyjno — kryminalne) — tak więc w efekcie nie jednoznaczne były też o niej sądy współczesnych.

Ogół aprobował śmiałość z jaką Żeromski — szermierz postępu — wtrątnął w problemy raczej wówczas wstydliwe kamuflowane (rozwód, wolna miłość, nieślubne dziecko itd.). Chwalono jego odwagę z jaką demaskował pseudomoralność kołtuństwa. Lecz z kolei kołtuizm, wietrząc tu zapach skandalu, oskarżali Żeromskiego, który „bez kaloszy włazi w bagienko intymnych spraw i paprze się w tym błoku”, o ponury weryzm, nihilizm i pesymizm. Z kolei salono-wy esteci, nie bez racji zresztą, wytkali nierówności, a i niedostatek konstrukcyjne „Dzieje grzechu”. Słowem dyskusje prowadzone wów-

czas na ten temat były niezwykle gorące.

Ten zapach literackiej sensacji, który kiedyś emanował z „Dzieje grzechu”, rozwiął się tak, jak nie przymierzając zwietrzały aromat kadzidła w starej kaplicy, zmienionej na skład obrazów. Śmielsze, ostrzejsze stały się dziś sformułowania pisarskie, inna jest nasza wrażliwość estetyczna, inna moralność, a przede wszystkim inne stosunki społeczne.

Jerzego Adamskiego i Irene Strzeżmińska, kiedy zabrakło tu również i opisów, jakie charakterystycznych dla twórczości autora „Popiołów”? Pozostały tylko: obrazy, mocno z konieczności okrojona fabuła i wątki sensacyjno — kryminalne, skojarzone z melodramatem. No i naturalnie bardzo uproszczona historia miłości, grzechu i upadku Ewy Pobratyńskiej.

I rzykowski napisał kiedyś, że „głównym motorem jej losów jest zagadkowy, wciąż nieobecny Łukasz, którego Ewa wciąż gubi i szuka tak, jak nie przymierzając

zjadaczkę zmienili” bardzo prostymi środkami aktorskimi przekazała nam Wanda Neumann z talentem bez szlachetnego pogłębiania jej stanów psychicznych, historycznego manifestowania cierpiętnictwa.

Także inni, współgrający artyści, dobrze osadzili kreowane przez siebie postacie w realach zarówno epoki, jak i samej powieści Żeromskiego. W miarę tylko, bez przesady, nasycając niektóre fragmenty swych dialogów młodopolskim patosikiem i afekcją — starali się przemówić do nas ze sceny bardziej współcześnie. Niemniej w części pierwszej nie uniknięto zbyt statycznego celebrowania słowa.

Dystynkcja i szlachetna dyskrekcja hrabięcia Szczerbica (Jan Zdrojewski) dobrze kontrastowała z cynizmem i demoniczną brutalnością Pochronia (Bogusław Sochnacki). We właściwy ton uderzyli w swoich wypowiedziach Wojciech Piłarski (Łukasz), Zygmunt Zintel (Ojciec), Ryszard Debiński (znakomity Horst), Zbigniew Józefowicz (Bodzenta), Bohdan Mikuć (Plaza — Sławski), Róża Czaplewska (Róża) i inni.

Spektakl rozgrywa się w dwóch częściach na tle dwóch niewiele różniących się od siebie dekoracji zaproponowanych przez Henri Poulaina, przy czym poszczególne sceny przegradzano efektami świetlnymi.

Podobnie jak o samej powieści Żeromskiego, również opinie o scenicznej transkrypcji jego „Dzieje grzechu”, nie będą jednakowe. Z góry jednak można powiedzieć, że Teatr Nowy nie będzie teraz narzekał na brak frekwencji! Podejrzewam zaś, że przede wszystkim o to chodziło.

Mieczysław Jagoszewski

„Dzieje grzechu”

Kobiety dawno już — i to często z nawiązką — zrealizowały program, o który kiedyś tak zacięcie walczyły emancypantki nie tylko w powieści Prusa...

Czas zlikwidował pewne aktualne wówczas przesady, stepił ostrze problematyki tej społecznej powieści, a Olga Koszutska — reżyser sztuki wystawionej teraz pod tym samym tytułem w Teatrze Nowym — nie znalazła niestety środków, ażeby, akcentując sprawy najbardziej tu istotne, ożywić anachronizmy.

Cóż więc dominuje w tej dalekiej od ideału transpozycji scenicznej „Dzieje grzechu” dokonanej przez

Skrzetuski szuka wciąż swojej Heleny w „Ogniem i mieczem”... Osobiście widziałbym w tym inne skojarzenia. „Dzieje grzechu”, to jakby okrutna parafraza starogreckiego, ślicznie opowiedzianego przez Luciusa Apuleusa z Madaury mitu o Erosie i Psyche. O tej Psyche, która popełniwszy błąd, niespokojna, zrozpaczona, szuka potem swego boskiego kochanka po całym świecie. Epilog długiej tułaczki Psyche nie jest tak tragiczny, jak Ewa Pobratyńskiej, która zgubiła nie tylko miłość i warunki społeczne, lecz również fatalne zbiegi okoliczności i (jakby już wynikało z tekstu scenicznego), nie najgębszy umysł.

Historię Ewy, jej kolejne przeobrażenia, które „ją — anioła — w popiołu

Podsumowano już wstępne osiągnięcia gospodarze województwa łódzkiego w roku ubiegłym. Dane liczbowe ilustrują nam, jak wystartowaliśmy do wykonania zadań w 1973 r. i jaki jest nasz stan posiadania przed półmetkiem bieżącej pięciolatki...

Województwo łódzkie

Przed półmetkiem pięciolatki

Odnotowano znaczny postęp we wszystkich dziedzinach życia naszego województwa. Wartość produkcji w przemyśle społecznym przekroczyła 43,5 mld zł, a wskaźnik jej wzrostu jest większy niż średni w kraju...

Odnotowaliśmy również sukcesy — mimo niezbyt sprzyjających warunków atmosferycznych — w rolnictwie. Użytkownicy większe plony ziemniaków i ziemniaków ziemniaczanych...

Na półkach księgarń

- HISTORIA: Mileca pisał (wspomnienia łódzkiego społeczeństwa). WŁ 1972 r., str. 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 550, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 557, 558, 559, 560, 561, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 588, 589, 590, 591, 592, 593, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 635, 636, 637, 638, 639, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 650, 651, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 665, 666, 667, 668, 669, 670, 671, 672, 673, 674, 675, 676, 677, 678, 679, 680, 681, 682, 683, 684, 685, 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 695, 696, 697, 698, 699, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 734, 735, 736, 737, 738, 739, 740, 741, 742, 743, 744, 745, 746, 747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 754, 755, 756, 757, 758, 759, 760, 761, 762, 763, 764, 765, 766, 767, 768, 769, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 776, 777, 778, 779, 780, 781, 782, 783, 784, 785, 786, 787, 788, 789, 790, 791, 792, 793, 794, 795, 796, 797, 798, 799, 800, 801, 802, 803, 804, 805, 806, 807, 808, 809, 810, 811, 812, 813, 814, 815, 816, 817, 818, 819, 820, 821, 822, 823, 824, 825, 826, 827, 828, 829, 830, 831, 832, 833, 834, 835, 836, 837, 838, 839, 840, 841, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 848, 849, 850, 851, 852, 853, 854, 855, 856, 857, 858, 859, 860, 861, 862, 863, 864, 865, 866, 867, 868, 869, 870, 871, 872, 873, 874, 875, 876, 877, 878, 879, 880, 881, 882, 883, 884, 885, 886, 887, 888, 889, 890, 891, 892, 893, 894, 895, 896, 897, 898, 899, 900, 901, 902, 903, 904, 905, 906, 907, 908, 909, 910, 911, 912, 913, 914, 915, 916, 917, 918, 919, 920, 921, 922, 923, 924, 925, 926, 927, 928, 929, 930, 931, 932, 933, 934, 935, 936, 937, 938, 939, 940, 941, 942, 943, 944, 945, 946, 947, 948, 949, 950, 951, 952, 953, 954, 955, 956, 957, 958, 959, 960, 961, 962, 963, 964, 965, 966, 967, 968, 969, 970, 971, 972, 973, 974, 975, 976, 977, 978, 979, 980, 981, 982, 983, 984, 985, 986, 987, 988, 989, 990, 991, 992, 993, 994, 995, 996, 997, 998, 999, 1000.

Przed V Zjazdem ZMS

- Spotkanie z mistrzami i wychowawcami młodzieży
Konkurs na najładniejszą wystawę o tematyce zjazdowej

KOLEJNYM SPOTKANIEM KIEROWNICTWA ZŁ ZMS ORGANIZOWANYM PRZED V ZJAZDEM BYŁO SPOTKANIE Z NAJLEPSZYMI MISTRZAMI I WYCHOWAWCAMI MŁODZIEŻY.

Od 1969 r. trwa plebiscyt na najlepszego mistrza i wychowawcę młodzieży. Aby zwyciężyć w tym plebiscycie mistrz musi spełnić kilka zasadniczych warunków...

Święto pracowników handlu

- Uroczysta akademія
Wysokie odznaczenia państwowe

W ubiegłą niedzielę z okazji Dnia Pracownika Handlu i Spółdzielczości w Teatrze im. S. Jaracza odbyła się uroczysta akademія, w której wzięli udział przedstawiciele około 80-tysięcznej rzeszy handlowców Łodzi i woj. łódzkiego.

Z-ca przewodniczącego Prez. RN m. Łodzi — J. Morawiec i z-ca przewodniczącego Prez. WRN — W. Pawlak.

Ślizgano się bezpiecznie

„Samochodowa ślizgawka“ dobiegła już końca. W minioną niedzielę odbyły się już ostatnie zajęcia na Placu Zwycięstwa. Na zakończenie zorganizowany został konkurs jazdy samochodem „w poślizgu“.

niami państwowymi pracownikami handlu.

KRZYŻE KAWALERSKIE ORDERU ODRÓDZENIA POLSKI otrzymali: M. Kostuch, R. Kwiatkowski i M. Olejniczak. ZŁOTE KRZYŻE ZASŁUGI — R. Dziełowski, T. Henisz, J. Jaskulski, J. Kasper, J. Klimecki i H. Koper.

Honorowe Odznaki m. Łodzi otrzymało 16 osób, a ponadto wręczono 81 złotych i 29 srebrnych Odznak ZZPHS.

Dziś w Politechnice Łódzkiej drugi dzień trwają obrady kolokwium naukowego poświęconego wykorzystaniu sztucznych satelitów Ziemi w nawigacji morskiej i lotniczej.

Kolokwium naukowe PL

Sztuczne satelity ziemi

Wzrost w Politechnice Łódzkiej drugi dzień trwają obrady kolokwium naukowego poświęconego wykorzystaniu sztucznych satelitów Ziemi na rozwój nauk nautycznych i nauk z nimi związanych.

We wczorajszej inauguracji kolokwium i w obradach wzięli udział: rektor i prorektorzy PL, kierownik Wydziału Nauki i Oświaty KZ PZPR — K. Kwiatkowski, przedstawiciele łódzkiego świata nauki, profesorowie PW, AGH, WAT, komendanci, wykładowcy i podchorążowie wyższych szkół oficerskich, wyższe oficerowie marynarki wojennej i lotnictwa na czele z gen. brygady pilotem dr J. Kowalskim i komandorem dr J. Urbańskim.

Zorganizowanie kolokwium w PL jest wynikiem rosnącego znaczenia naszej placówki naukowej, również w dziedzinie nauki o kosmosie, a zwłaszcza w zakresie wykorzystania jej dla celów ziemskich.

Nie ma kultury tam, gdzie brak ładu, porządku i czystości

- STYLOWY — „Dom wampirów“ (ang.) od lat 14 godz. 16, 18, 20
STUDIO — Muzyka K. Komedy w filmie „Nóg w wodzie“ (pol.) od lat 16 godz. 18, 20, 20, 30
TATRY — Bajka „Uciekinierka“ godz. 15, 30, 16, 30, „Cyrk bez granic“ (A) (rum.-fr.) od lat 11 godz. 12, 15, 13, 15.
CZAJKA — „Oskarżeni o zabójstwo“ (radz.) od lat 14 g. 17, 19
DKM — „Dzieciństwo, powołanie i pierwsze przeżycia Giacomo Casanovy“ (wł.) od lat 16 godz. 15, 17, 20
KOLEJARZ — nieczynne



- GDYNIA — „Michał Strogow — kurier carski“ (wł.-bułg.) od lat 16 godz. 10, 12, 15, 14, 30, 17, 19, 30
HALKA (NRD) od lat 7 godz. 15, 45, „Barbarella“ (wł.) od lat 16 godz. 17, 15, 30
I MAJA — „Był sobie Łajdak“ (USA) od lat 16 godz. 15, 17, 30, 20
MŁODA GWARDIA — „Maks i Jerajna“ (franc.) od lat 16, godz. 10, 12, 15, 14, 30, 17, 19, 30
MUZA — „Niec bestia zdycha“ (franc.) od lat 18 godz. 15, 30, 17, 45, 20
OKA — „Znikający punkt“ (USA) od lat 18 godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
POLESIE — „Koniec agenta V-4-C“ (czeski) od lat 14 g. 17, „Zerwanie“ (fr.) od lat 18 godz. 19
POPULARNE — „Człowiek z Hongkongu“ (fr.) od lat 14 godz. 15, 17, 15, 19, 30
PRZEWIOSNIE — „Helm Aleksandra Macedońskiego“ (radz.) od lat 11 godz. 16, „Wakacje we czworo“ (wł.) od lat 18 godz. 18, 20
PIONIER — „Kochany drapieżnik“ (A) (radz.) od lat 7 godz. 16, „Pokusa“ (wł.) od lat 18 godz. 17, 30, 19, 45

- POKOJ — „Shalako“ (ang.) od lat 14 godz. 15, 30, 17, 45, 20
REKORD — „Podróż za jeden uśmiech“ (A) (pol.) od lat 7 godz. 10, 11, 45, 13, 30, „Posłaniec“ (A) (ang.) od lat 16 godz. 15, 30, 17, 45, 20
ROMA — „Popierajcie swego szeryfa“ (B) (USA) od lat 11 godz. 10, 12, 14, 16, „Tylko umary odpowie“ (pol.) od lat 16 godz. 18, 20
SOJUSZ — „Unkas — ostatni Monikani“ (rum.) od lat 11 godz. 17, „Love story“ (USA) od lat 16 godz. 19, 15
STOKI — „Bez wyraźnych motywów“ (franc.) od lat 16 g. 16, 18, 20
SWIT — „Waterloo“ (A) (wł.-radz.) od lat 14 godz. 9, 30, 12, 14, 45, 17, 15, 20

DYZURY APTEK

Tuwima 59, Rzgomska 147, Piotrkowska 307, Limanowskiego 37, Zielona 28, Pl. Wolności 2, Obr. Stalingradu 15.

DYZURY SZPITALI

Szpital im. M. Madurowicza — ul. Fornalskiej 37 — dzialnica Polesie oraz z dzialnic Srodmiestcie, poradnia „K“, ul. 10 Lutego 5/7.
Szpital im. H. Wolf — ul. Lagiewnicka 34/36 — dzialnica Balty.
Szpital im. H. Jordana — ul. Przyrodnicza 7/9 — dzialnica Widzew.
I Klinika Pol.-Gin. — ul. Curie-Skłodowskiej 15 — dzialnica Górna.
II Klinika Pol.-Gin. — ul. Sterlinga 13 — dzialnica Srodmiestcie — poradnie „K“, „Nowotki“ 60 i Kopcińskiego 32.
Chirurgia ogolna — Szpital im. Pasteura (Wigury 19)
Chirurgia urazowa — Szpital im. Radzińskiego (Drewnowska 75)
Laryngologia — Szpital im. Pirogowa (Wolczanska 195)
Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Milonowa 14)
Chirurgia i laryngologia dzialniacza — Szpital im. Korczaka (Armi Czerwonej 15)
Chirurgia szczeniowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
NOCNA POMOC LEKARSKA
Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 668-66.
Ogólnolodzki Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczacy pracy placowek sluzby zdrowia telefon 615-19, czynny jest w godz. od 7 do 21, oprócz niedziel i swiat.

209 nowych latarni

W bieżącym roku zostanie zainstalowanych na łódzkich ulicach 209 nowych latarni, szczególnie na peryferiach Łodzi. Poza tym przewiduje się modernizację 363 istniejących.

„Musicorama-13“

Estrada Łódzka organizuje 13 bm. o godz. 17 w Hali Sportowej „Musicoramę 13“ w koncercie wężną udział „SKALDOWIE“, „NO TO CO“, „LABORATORIUM“ i „ASOCJACJA HAGAW“ z Andrzejem Rosiewiczem, solistą Januszem Łaskowskim i piosenkarką bułgarską Mimi Ivanova oraz luzjonista Andrzej Słowiński.

Dziś w „Kontaktach“ felieton filmowy ŁÓD

Dziś o godz. 21.15 w programie I Telewizji Polskiej w magazynie społecznym „Kontakt“ emitowany będzie felieton filmowy przygotowany przez Łódzki Ośrodek TV.

Premiery lutego W łódzkich kinach studyjnych

Pierwszą pozycją repertuaru lutego w kinie studyjnym „Stylowy jest „Mira, kadzido i zlot“ — dramat psychologiczny zrealizowany przez jugoslawiankiego reżysera Ante Babaja. Następnie w cyklu pn. „W kręgu fantastyki filmowej“ zobaczymy trzy filmy: „Dom wampirów“, „Solaris“ oraz „Trzy kroki w szalenstwo“ — składający się z trzech nowel utwór Rogera Vadima, Louisa Malle'a i Federico Felliniego. Kolejny tytuł to „Play Time“ — film produkcji francuskiej w reżyserii Jacquesa Tatiego, będący dla polskich widzów okazją do trzeciego spotkania z sympatycznym panem Hulot.

Pracownicy poszukiwani

— KIEROWCÓW SAMOCHODOWYCH z I i II kat. prawa jazdy
— MONTERÓW SAMOCHODOWYCH
— ŁADOWACZY
— STOLARZA SAMOCHODOWEGO
— LAKIERNIKA SAMOCHODOWEGO
— TAPICERA SAMOCHODOWEGO
— HYDRAULIKA, ELEKTRYKÓW SIECIOWYCH
— PORTIERÓW — DOZORCÓW do pilnowania obiektów zatrudni natychmiast
ŁÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO TRANSPORTOWE BUDOWNICTWA w Łodzi, ul. Górnicza 18/36. Zgłoszenia przyjmuje sekcja kadr codziennie w godz. 7.30—13. 1057/k

— MURARZY-TYNKARZY,
— BLACHARZY-DEKARZY,
— KIEROWCÓW z II kat. prawa jazdy
zatrudni natychmiast Przedsiębiorstwo Budowy Zakładów Chemicznych „Chemobudowa — Łódź” w Łodzi, ul. Aleksandrowska nr 67. Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia, kadr i szkolenia, pokój 6 lub 7, tel. 597-39, codziennie w godz. 7—15. 516-k

BETONIARZY, robotników oraz pracowników o innych zawodach budowlanych zatrudni natychmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego Łódź, al. Kościuski 101, tel. 671-07. Praca na terenie m. Łodzi. Wynagrodzenie wg układu zbiorowego w budownictwie. 533-k

Cenne materiały budowlane w złodziejskich rękach

Przez kilka tygodni toczył się przed Sądem Wojewódzkim w Łodzi proces przeciwko 13 oskarżonym, stanowiącym wspólną grupę przestępczą, działającą na szkodę Przedsiębiorstwa Remontowo-Budowlanego Przemysłu Maszynowego „Budomasz” w Łodzi. Akt oskarżenia zarzucał im działanie w przestępstwie ciągłym i w porozumieniu, w różnych okresach czasu i różnych składach osobowych — na przestrzeni lat: od końca 1968 r. do kwietnia 1972 r. — przedwój sądowy potwierdził zarzuty. Sąd przyjął, że zagarnęli na szkodę przedsiębiorstwa znaczne ilości materiałów budowlanych (tarcica, cement, cegła, szkło) łącznej wartości co najmniej 248 tys. zł. Nie jest to jedyna grupa przestępców grabiących cenne mienie z „Budomaszu”. Kilka spraw rozpatrywały sądy powiatowe, a w przygotowaniu są następne akty oskarżenia, które zostaną skierowane do sądu.

nych materiałów — skazany został na 2 lata pozb. wolności i 15 tys. zł grzywny. (TAR)

Wyrok na 5 sprawców zbiorowego gwałtu

Przed Sądem Wojewódzkim w Łodzi zakończyła się rozprawa przeciwko pięciu młodym mężczyznom — mieszkańcom Sieradza, oskarżonym o dokonanie zbiorowego gwałtu z okrucieństwem. Przestępstwo miało miejsce 9 października zeszłego roku. Sąd — w zależności od stopnia winy każdego z nich — skazał: 25-letniego Mariana Bergandera na 10 lat pozbawienia wolności, 23-letniego Ryszarda Wróbla — na 8 lat, 25-letniego Stefana Ciołka — na 5 lat, 25-letniego Franciszka Paszkowskiego i 23-letniego Stanisława Zakrzewskiego — każdego na karę 4 lat pozbawienia wolności. (TAR)

W tej sprawie wyrok zapadł w sobotę. Główny oskarżony — Bolesław Wojciech Wierzbianski (ur. 1937 r. zam. w Łodzi 1 Maja 15) z zawodu inż. budowlany, kierownik grupy robót, został uznany winnym zagarnięcia mienia wartości co najmniej 180 tys. zł. Skazany został na 8 lat pozbawienia wolności, 30 tys. zł grzywny, 3 lata utraty praw, konfiskatę mienia w całości. Ponadto sąd orzekł zakaz zajmowania kierowniczego stanowiska na lat 5. Kazimierz Masłowski (ur. 1945 r. zam. Batorego 29, karany), ładowacz, którego udział w zaborze mienia określono na co najmniej 91 tys. zł, skazany został na 5 lat, 5 tys. zł grzywny i 3 lata utraty praw. Piotr Wojciech Malkowski (1949, Cegielniana 16), kierowca, uczestniczący w zaborze mienia na co najmniej 75 tys. zł wartości, skazany został na 4 lata, 5 tys. zł grzywny i 3 lata utraty praw. Zdzisław W. Piszczalkowski (ur. 1925, zam. Zubardzka 20, karany) dyspozytor — udział w zaborze — co najmniej 69 tys. zł — skazany na 4 lata pozbawienia wolności, 10 tys. zł grzywny, 3 lata utraty praw i zakaz zajmowania kierowniczego stanowiska na lat 5. Feliks Stachurski (1936, Laskowicka 2), mistrz betoniarski — kierownik obiektu — 3 lata pozb. wolności, 5 tys. zł grzywny, 2 lata utraty praw. Kazimierz Jachimiek (1933 r., Batorego 52), kierowca — 3 lata i 3 tys. zł grzywny. Stefan Schyndel (1940, Szkolna 42, karany, bez zawodu) — 2 lata i 3 tys. zł grzywny. Józef St. Matuszewski (1930, Dąbrowskiego 99), mistrz mu-

rarski budowy — 1,5 roku i 3 tys. zł grzywny. Bronisław Wł. Wojajczyk (1945, Główna 37), kierowca — 2,5 roku i 5 tys. zł grzywny. Józef Łaski (1927, Kilińskiego 119) ładowacz — 1,5 roku i 2 tys. zł grzywny. Bronisław Niewiadomski (1941, Piotrkowska 173), karany, 23 razy przebywał w Izbie Wyrzecz-wień) — 2 lata i 3 tys. zł grzywny. Zbysław Gaszyński (1938, Stoka 2), monter — elektryk — 1,5 roku i 3 tys. zł grzywny. Zygmun T. Piekietny (1930), rolnik (zam. Rzeczyca, pow. Poddębice) za udzielenie pomocy w dokonywaniu przestępstw, zbywanie kradzie-

Absolwenci z Nowej Rudy

Najstarsza — bo powstała w r. 1946 — szkoła poligraficzna w Polsce Ludowej organizuje spotkanie absolwentów. Zasadniczą Szkołę Poligraficzną na Dolnym Śląsku w Nowej Rudzie ukończyło 1.263 wykwalifikowanych składaczy, szynistów typograficznych i intrologów. Pracują oni dziś niemalże we wszystkich drukarniach w całym kraju, wielu z nich zajmuje wysokie i odpowiedzialne stanowiska w życiu gospodarczym, społecznym i politycznym. Realizując liczne postulaty dyrekcja szkoły organizuje w październiku 1973 r. zjazd absolwentów, który będzie okazją do wymiany doświadczeń, spotkań z młodzieżą i podsumowania czterdzielatkowego dorobku szkoły. Absolwenci, którzy rozprzesi się we wszystkich województwach, pragnący wziąć udział w w/w spotkaniu, proszeni są o wpłacenie na konto PKO Nowa Ruda, nr 175-9-23 250 zł (lub przedpłaty w wysokości 100 zł) do dnia 30 marca 1973 r. Równocześnie w terminie do dnia 15 marca 1973 r., proszeni są o przesłanie na adres szkoły (Nowa Ruda, ul. H. Sawickiej 8, woj. wrocławskie) wspomnień, materiałów ilustracyjnych, celem ich wykorzystania w okolicznościowym wydawnictwie. Ponadto wszyscy zamierzający uczestniczyć w zjeździe, powinni nadesłać dane: nazwisko i imię, specjalność, rok ukończenia szkoły, adres zamieszkania, zajmowane stanowisko. Z wszystkimi zainteresowanymi dyrekcja szkoły nawiąże kontakt w późniejszym terminie.

31 STYCZNIA zaginął pies kerry blu terier. Głowa czarna, tulów szary. Odprowadzić za wysokim wynagrodzeniem. Tabachowicz — Tagore 3 B/41, Rondo Titowa

POMOC domowa trzy razy tygodniowo potrzebna, tel. 603-00, Piotrkowska 180 „Adaś” kl. B m. 43, godz. Piąta — siódma 1696 g

MATEMATYKA — matematykiem, studentem 257-57 mgr Pluskowski

DOCHODZĄCA pomoc do dziecka (4 i 2 latka) potrzebna. Sienkiewicza 37 m. 11 1695 g

MATEMATYKA — fizyka, Tel. 596-85 mgr Biler 18070 g

POMOC do dziecka potrzebna. Łódź, Tatrzańska 62 m. 73 1682 g

- POSADZKI Z PARKIETU,
- POSADZKI Z PŁYTEK PCV,
- POSADZKI Z WYKŁADZINY RULONOWEJ PCV I Z GUMOLITU,
- OKNA, DRZWI, BRAMY Z KONSTRUKCJI METALOWEJ,
- OGRODZENIE W RAMACH Z KĄTOWNIKA Z SIATKĄ OGRODZENIOWĄ,

wykona

w ramach usług dla ludności, z materiałów własnych i powierzonych



ZARZĄD SPÓŁDZIELNI PRACY REMONTOWO-BUDOWLANEJ

» BETON «

w ŁODZI, ul. PROLETARIACKA 7/9.

Zamówienia przyjmuje dział techniczny Sp-ni w Łodzi, ul. Proletariacka 7/9, w godz. 7—13.
Informacji o wykonywanych usługach udziela dział techniczny, tel. 681-27 i 684-31 oraz Ośrodek Informacji Usług w Łodzi, ul. Piotrkowska 120, tel. 398-10. 972-k

Pojazdy

MOTOCYKL „12-Planeta” sprzedam lub zamienię na samochód malolitrażowy. — Oferty „1621” Prasa, Piotrkowska 96 1573 g

„SYRENE” 105” wylosowaną w PKO kupię. Oferty „1639” Prasa, Piotrkowska 96

„SKODE S-100 Standard” wylosowaną w PKO kupię. Oferty „1616” Prasa, Piotrkowska 96

OKAZYJNIE sprzedam nadwozie „Flata 125p”, Pabianice tel. 84-80 godz. 7—10 lub Łódź 380-04, godz. 19—22 1350 g

„OPLA Kapitana” sprzedam. Łódź, Wysoka 6.

„WARSZAWĘ M 20” do remontu pilnie sprzedam. Mazurkiewicz. — Piantowa 19 m. 9

Lokale

BLOKI — 2 pokoje, kuchnia 54 m kw., zamienię na 3 lub 4 pokoje, kuchnia — wszystko. Nowe Rokicie, Tel. 406-78

„M-3” kwaterekowe — bloki — Bałuty 35 m, zamienię na większe — bloki. Oferty „1627” Prasa, Piotrkowska 96

POSZUKUJE kawalerki lub samodzielnego pokoju. Oferty „1492” Prasa, Piotrkowska 96

ZAMIEŃCIE mieszkanie „M-6” w Pabianicach na dwa oddzielne Łódź lub Pabianice. Tel. 409-40

MŁODY pracujący poszukuje pokoju z niekierującą wejściem. Oferty „1694” Prasa, Piotrkowska 96

KALISZ — „M-3” zamienię na podobne w Łodzi. Tel. Zgierz 16-94-87

DWIE osoby na mieszkanie przyjmę. Platne z góry za trzy miesiące. Tel. 315-41 godz. 17—20

PANIENKA pracująca poszukuje pokoju. Ewentualna pomoc w domu. Oferty „1633” Prasa, Piotrkowska 96

WYNAJME na sezon letni 6 pokoi (18 łóżek), komfort w Krośniku nad Dunajcem. Oferty „1636” Prasa, Piotrkowska 96

Różne

PRZYCHODNIA Skórno-Wenerologiczna m. Łódź ul. Zakątna 44, I piętro, rejestracja, przyjmuje całą dobę (oprócz niedziel) udziela porad w zakresie chorób wenerycznych i leczy bezpłatnie

Dr Jadwiga ANFOROWICZ — skóra, weneryczne 16.30—19, Próchnika 8 1739 g

Dr ZIOMKOWSKI, skóra, weneryczne. 16—19, Piotrkowska 59. Oprócz sobót 1020 g

CZERWONIEC Konstancy — ginekolog, Tuwima 20

NOWOCZESNY król damski, dziecięcy opamiętaj szybko wynalazkiem Mechlińskich, Nawrot 32

NAJWIĘCEJ ofert posiada Biuro Matrymonialne „SYRENKA”, Warszawa, Elektoralna 11. Informacje 10 zł znaczkami pocztowymi 799 k

U KOGO ZGAŚNIE ŚWIATŁO

1. W dniach od 12 do 13. II. br. w godz. od 7 do 16.
ulice: Przędzalniana od Tuwima do nr 23, Tuwima nr 75, 69, 65, 63, 80 i Tramwajowa nr 13.
2. W dniach od 14 do 15. II. br. w godz. j. w.
ulice: Więckowskiego od nr 25 do 35 i od 24 do 44, Gdańska od Zielonej do 1 Maja.
3. W dniach od 15 do 28. II. br. w godz. j. w.
ulice: Łupkowa od nr 21 do Strykowskiej, Kobaltowa, Szafirowa, Szmaragdowa, Rubinowa od Kobaltowej do Strykowskiej, Stasia, Herbowa od nr 2 do Strykowskiej, Strykowska od Rogowskiej do A. Książka, A. Książka od Łupkowej do nr 37, Kosynierów Gdynskich od Pryncypalnej do Starościńskiej, Pryncypalna od Romana do Przedświt, Trybunalska, Radosna, Kwietniowa, Ujazd, Pałacowa, Luźna, Okienna, Osobliwa, Czynnna, Kozulska, Paradna od Trybunalskiej do Obszernej i do nich przyległe.
4. W dniach od 19 do 20. II. br. w godz. j. w.
ulice: Zeromskiego od Zielonej do 1 Maja, Więckowskiego od nr 44 do 50 i od nr 35 do Zeromskiego. 1128-k

Nieruchomości

DOMEK jednorodzinny lub mieszkanie 2 pokoje z kuchnią z wygodną, blisko śródmieścia kupię. Oferty „1568” Prasa, Piotrkowska 96

GARAŻ w śródmieściu kupię. — Oferty „1569” Prasa, Piotrkowska 96

ZAKŁAD fryzjerski w śródmieściu (dobry punkt) odstąpię. Oferty „1618” Prasa, Piotrkowska 96

Kupno-Sprzedaz

PIANINO krzyżowe na płycie metalowej sprzedam. Sprawiedliwa 34 m. 39, Zubardz, po 17

FUTRO karakulowe (sztućce) damskie — tanio sprzedam — Tuszyńska 72—1 1605 g

MASZYNĘ włoską do robienia swetrow, dwulokowa oraz projektor do shide'ów japoński „Cabin” automatyczny — sprzedam. Wiadomość: tel. 589-59, po godz. 17

SPRZEDAM tanio meble kuchenne, tapczan, stół okrągły, krzesła, bibliotekę, regał, wannę, piec węgłowy łazienkowy, maszyny do szycia. Więckowskiego 32, Maciaszek

SLUBNA suknię sprzedam. Tel. 632-65



ELDOM

— Mam już dość tego kręcenia, mieniienia, ubijania, paprania!
— Co robić? Babcia odmówiła pracy w kuchni...
— Natychmiast musimy kupić w „ELDOMIE” wieloczynnościowy robot kuchenny.

Wieloczynnościowe roboty kuchenne nabędą Państwo w sklepach „ELDOMU” przy ul. Sienkiewicza 27 i Gagarina 6

UWAGA

zaopatrzeniowcy!

MHD Art. Chemicznych i Gospodarstwa Domowego

uprzejmie zawiadamia, że

przy ul. WRÓBLEWSKIEGO 3/5

sklepy zaopatrzeniowe branży:

METALOWEJ, ELEKTROTECHNICZNEJ, CHEMICZNEJ i GOSPODARSTWA DOMOWEGO

prowadzą

wyłącznie sprzedaż dla instytucji i zakładów pracy.

POLECAJĄ:

ART. METALOWE, tel. 475-29 i 482-48

ART. INSTALACYJNE, ART. SANITARNE, ARMATURE, SPRZĘT CENTRALNEGO OGRZEWANIA, SPRZĘT SPALNICZY, OKUCIA BUDOWLANE, HYDROFORY, DUŻY WYBÓR POMP GŁĘBINOWYCH ORAZ ART. ŚCIERNE: ŚCIERNICE WSZELKIEGO RODZAJU, PŁÓTNO, PAPIERY W ARKUSZACH I ROLKACH, PROSZKI ŚCIERNE, SZCZOTKI ROTACYJNE I DO RDZY, TARCZE POLERUJĄCE.

ART. ELEKTROTECHNICZNE, tel. 456-20

OSPRZĘT ELEKTROTECHNICZNY, ART. OŚWIETLENIOWE, ART. TELERADIOTECHNICZNE, GRZEJNICTWO.

ART. CHEMICZNE i GOSPODARSTWA DOMOWEGO, tel. 446-80

FARBY, LAKIERY, ŚRODKI PIORĄCE, WYROBY GUMOWE, WYKŁADZINY PODŁOGOWE, SZCZOTKARSKIE, TABORETY, KARNISZE I INNE.

Sklepy czynne w godz. 8—16, w soboty 8—14.

Nowoczesny sprzęt gospodarstwa domowego z Niewiadowa

Informacja własna

◆ UNIWERSALNE ROBOTY KUCHENNE ◆ NOWE TYPY MŁYNKÓW DO KAWY ◆ ELEKTRYCZNE MASZYNY DO LODÓW ◆ ROZPOCZĘCIE SERYJNEJ PRODUKCJI PRZYCZEP CAMPINGOWYCH I NOWYCH TYPÓW KAJAKÓW

Zakład w Niewiadowie jest znany w kraju i za granicą z produkcji poszukiwanych na rynku wyrobów — sprzętu gospodarstwa domowego, sprzętu turystycznego i campingowego. Wiele wyrobów zyskało sobie doskonałą markę: składane kajaki wchodziły w skład wyposażenia polskiej wyprawy do Cieśniny Magellana i doskonale zdały egzamin, a łódź rybacka zdobyła sobie najwyższe uznanie wędkarzy... Są to tylko dwa przykłady świadczące o jakości wyrobów noszących firmową markę Niewiadowa.

Co roku wprowadza się w Niewiadowie do produkcji nowe wyroby, dokonuje się zmian konstrukcyjnych i ulepszeń. W tym roku trwają intensywne prace nad modernizacją prawie całej produkcji — wyrobów sprzętu gospodarstwa domowego. Zmiany idą w kierunku zwiększenia jego użyteczności i poprawy estetyki. Produkowane dotychczas młynki do kawy będą wyposażone w komorę metalową (bardziej wytrzymała od dotychczasowej — z plastiku) i nowoczesny silnik o niższych gabarytach, co pozwoli zmniejszyć rozmiary całego urządzenia. Do nowości należy młynek żarnowy. Opracowano już prototyp i w III kwartale br. ukaże się se-

ria próbna tych młynków. Młynki takie nie są produkowane w żadnym z państw socjalistycznych. Inżynierowie i technicy z Niewiadowa opracowują dwie wersje młynków żarnowych: standard i luksus z automatycznym wyłącznikiem czasowym.

W III kwartale br. ukaże się też w sklepach nowa, bardziej uniwersalna wersja robota kuchennego. Urządzenie to będzie służyło do: bicia piany i urabiania ciast, przecierania przez sitko, szatkowania jarzyn oraz wiercenia otworów, ostrzenia noży i nożycek i wykonywania innych czynności przez zastosowanie odpowiednich wkładów. W zakładzie opracowuje się także prototyp elektrycznej domowej maszyny do lodów. Seria próbna tych małych lodziarek ukaże się już w końcu br.

Zwolenników turystyki na pewno zainteresuje wiadomość o podjęciu przez zakład seryjnej produkcji kaja-

ków typu „jantar 06”, których konstrukcję oparto na rozwiązaniach z NRF. Dla zmotoryzowanych zakład będzie produkował przyczepy campingowe i motocyklowe.

Dzięki budowie nowych hal produkcyjnych już w tym roku wyprodukuje się około 800 lekkich przyczep campingowych, będących najnowocześniejszymi rozwiązaniami w tym zakresie. Docelową produkcją „domków na kółkach” wyniesie około 20 tys. szt. rocznie. Warto dodać, że w zakładzie prowadzi się badania nad dalszym zwiększeniem wartości użytkowych tych przyczep — obniżenia ich wagi i zmniejszenia kłopotów związanych z konserwacją, przez jeszcze szersze zastosowanie tworzyw sztucznych. Przewiduje się ich produkcję w dwóch wersjach: turystycznej i luksusowej. Ta ostatnia będzie do nabycia łącznie z kompletnym wyposażeniem w instalację gazową oraz zbiornik na wodę i inne urządzenia. W wersji turystycznej zbiornik na wodę, butle gazowe, kuchnię itp. będzie instalował sam użytkownik w miejscach do tego przeznaczonych. W tym roku Niewiadów rozpoczyna seryjną produkcję przyczep do motocykli krajowych wszystkich typów.

M. ZDZIENICKI

Dzisiaj Radio i Telewizji

WTOREK, 6 LUTEGO

PROGRAM I

10.00 Wiad. 10.05 „Od siódmej rano” — odc. 10.25 Muzyka baletowa. 10.50 Studium wiedzy polityczno-społecznej. 11.00 „Dzień się tysiąc mil przez Australię”. 11.25 Przeboje starej Warszawy. 11.44 Skrzynka poszukiwania rodzin PCK. 11.49 Różnorodny tor przesłód. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Z bydgoskiej fonoteki. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 „Nazywamy dziwką”. 13.20 Muzyka prosto spod igły. 13.40 Wiecej, lepiej, taniej. 14.00 „Wesoły Autobus”. 15.00 Wiad. 15.05 Godzina dla dziewcząt i chłopców. 16.00 Wiad. 16.05 Opinie ludzi Partii. 16.15 Barbara Hesse-Bukowska gra utwory fortepianowe Liszta i Schuberta. 16.30 Popołudnie z młodzieżą. 18.50 Muzyka i aktualności. 19.15 Kupić nie kupić, posłuchać warto. 19.30 Koncert życzeń. 20.00 Dziennik. 20.30 Dia was gramy i śpiewamy. 20.45 Kronika sportowa. 21.00 Aud. Red. Społecznej. 21.20 „W warkocie werbli” — słuch. 22.05 Muzyka rozrywkowa. 22.20 Aud. poświęcona 100 rocznicy urodzin F. Szallapina. 23.00 II wydanie dziennika. 23.10 Przegłady i poglądy. 23.20 „Jazz — Forum”. 23.45 Kwadrans melodii. 24.00 Wiad.

PROGRAM II

9.30 Wiad. 9.35 Z życia Zw. Radz. 9.55 Entuzjastom operetki. 10.25 Zespół Dziewiątka. 10.55 G. Minczew — „Kroniki starobułgarskie” — oratorium. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Z nagrań wybitnego gitarzysty hiszpańskiego — Andres Segovii. 12.40 (L) Komunikaty. 12.45 (L) „Pracujemy po nowemu” — rep. dż. 13.05 Koncert muzyki radzieckiej. 13.40 „Z księgi przyrody” — fragm. 14.00 Wiad. 14.05 Muzyczny atlas świata. 14.45 Błękitna sztafeta. 15.00 Muzyka operowa. 15.35 Stołeczne aktualności muzyczne. 16.00 Wiad. 16.05 Z najnowszych nagrań — Ameryka Południowa. 16.20 Miśtrzowie lekkiej batuty. 16.45 (L) Aktualności łódzkie. 17.00 (L) Piosenki Wł. Korcza. 17.15 (L) Reportaż. 17.35 (L) Koncert łódzkich solistów. 17.55 (L) Aud. pt. „Słona dolina”. 18.20 Widnokraj. 19.00 Echa dnia. 19.15 Lekcja jęz. ang. 19.30 Magazyn literacko-muzyczny pt. „Imitacje”. 20.30 Z wizyty w Teatrze Matym. 20.45 We wszystkich kolorach — zagraniczny kalendarz. 21.16 Z nagrań solistów. 21.32 Rep. literacki pt. „Jego najlepsze lata”. 21.52 Wszystkie... o jednej piosence. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.30 Wiad. sportowe. 22.35 Klub Eksporterów. 22.45 Zapraszamy do tańca. 23.10 Trybuna Kompozytorów — Paryż 1972. 23.50 Wiad.

PROGRAM III

12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Na krakowskiej antenie. 15.00 Ekspresem przez świat. 15.10 Album muzyki uniwersalnej. 15.30 Salon radiowy. 15.45 Sombro pełne muzyki. 16.10 „Malgoska”. 16.25 Na tropach wielkiej pianistki — Zb. Drzewiecki. 16.45 Nasz rok 73. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.05 „Siła strachu” — odc. pow. 17.15 Mój magnetofon. 17.40 „Pierwsze uczucie”. 18.10 Rozszyfrowujemy piosenki. 18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 „To jest mój błąd” — gra i śpiewa Johnny Winter. 19.00 Ekspresem przez świat. 19.05 Nasze muzyce premiera — Zb. Namysłowski. 19.20 Książka tygodnia — L. Durrel — „Balthazar”. 19.35 Muzyczna poczta UKF. 20.00 Z notatnika melomana. 20.40 Lekcja jęz. niem. 20.55 Przeboje za przebojem. 21.25 A Skriabin — 8 preludii. 21.40 Na poboczu wielkiej polityki — Felieton. 21.50 Z nagrań Philippe'a Entremonta. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu wieców — Mina. 22.15 „Piła przerywka do Londynu” — odc. pow. 22.45 Piosenki rodziny Partridge'ów. 23.00 „Słowo o wyprawie Igora”. 23.05 Muzyka noca.

TELEWIZJA

PROGRAM I

9.55 Język polski dla klas II i III. 10.25 „Chłopi” — film seryjny prod. TVP — odc. XI pt. „Scheda” (kolor) (W). 16.30 Dziennik. 16.40 Dla młodych widzów: 1) Introduecja. 2) Laboratorium. 3) „Miłość na stronie”. 4) „5x3” (W). 18.10 „Czerwone wino w zielonym szkiele” — baletowy film TV Szwedzkiej (nagrodzony Prix

Italia) (W). 18.25 Wiadomości dnia (L). 18.45 Polityka dla wszystkich (W). 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik. 20.05 „Wielki McGinty” — film (W). 21.25 Kontakty (W). 21.55 „Canzonissima” — włoski program rozrywkowy (W). 22.35 Dziennik (W). 22.55 Wiad. sportowe (W). 23.20 Telewizyjne technikum rolnicze — Matematyka (W). 23.50 Telewizyjne technikum rolnicze — Botanika (W).

PROGRAM II

16.35 Dla dzieci: „Zwierzyniec” i „Obserwatorium”. 17.20 Cybernetyka stosowana na co dzień odc. III — program popularno-naukowy. 17.50 Cierpiędo de Aranuez — film TV Hiszp. (kolor). 18.15 Program public. 18.45 Język rosyjski — lekcja 18. 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik. 20.05 „Europejskie perspektywy” (Glob) — program public. 20.35 „Zwyczajna praca” — Polak pracuje. 21.05 24 godzin (kolor). 21.15 „Wzory” — prezentacja sztuki ludowej. 21.30 Teatr Rozrywki: Tiro de Molina: „Zielony Gil”. 22.50 „Sprechen sie deutsch” — język niemiecki (powt. lekcji 5).

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 99 w Łodzi mgr MIROSLAWIE KRAWCZYK wyraża serdecznego współczucia z powodu śmierci

MATKI

ANNY

BARTOSZEWSKIEJ

składają RADA PEDAGOGICZNA I PERSONEL ADMINISTRACYJNY

Koleżance mgr ZOFII WŁOSZCZOWSKIEJ wyraży głębokie i serdecznego współczucia z powodu zgonu

OJCA

MATKI

składają RADA PEDAGOGICZNA I PRACOWNICY LICEUM EKONOMICZNEGO Nr 4 im. NATALII GAŚBOROWSKIEJ W ŁODZI

składają KOLEZANKI I KOLEGA Z APTEKI LEKOW ZAGRANICZNYCH

Dnia 4. II. 1973 r. zmarł nagłe przeżywszy lat 58

S. + P.

ANTONI WITASIAK

Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi dnia 7. II. 1973 r. o godz. 15 z kaplicy cmentarza na Kurczakach. Pozostają straszkane

ZONA, CÓRKA, SIÓSTRA, POZOSTAŁA RODZINA I GRONO PRZYJACIÓW

Dnia 3 lutego 1973 r. zmarł po długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 73

S. + P.

ZYGMUNT JANKOWSKI

Wyprowadzenie zwłok odbędzie się dnia 7. II. br. o godz. 14 z kaplicy cmentarza rzymsko-kat. na Dołach, o czym powiadamiają pogrążeni w głębokim smutku

CÓRKI, ZIĘC I WNUKI

W dniu 2 lutego 1973 r. po długiej i ciężkiej chorobie zmarła, najukochańsza Matka i najdroższa Babcia

S. + P.

MARIA BŁAŻEJCZYK z domu WYSOCKA

Wyprowadzenie drogi nam zwłok odbędzie się dnia 7. II. br. o godz. 14 z kaplicy cmentarza rzymsko-kat. przy ul. Ogrodowej, o czym powiadamiają pogrążeni w głębokiej żałobie

CÓRKA, SYNOWA, ZIĘC, WNUCZKA I WNUKOWIE

Wszystkim, którzy okazali nam pomoc i uczestniczyli w ostatniej drodze najdroższego „Meza i Ojca

S. + P.

ADWOKATA

STEFANA CIEMKOWSKIEGO

a szczególnie Panu Dziekanowi Rady Adwokackiej mec. Zygmuntovi Albrechtowi, Panu mec. Zygmuntovi Deczyńskiemu, wszystkim Przyjaciółom, Kolegom, Sąsiadom i Znającym, serdeczne podziękowania składa

ZONA Z CÓRKA

Msza święta żałobna odbędzie się w Kościele Najświętszego Imienia Jezus przy ul. Sienkiewicza 60, dnia 7 lutego 1973 r. o godz. 20.

„Cornflakes” — na śniadanie

Po krajowych crackersach — specjalnych słonych herbatnikach, których wytwórnia powstaje już w Skawinie pod Krakowem — przemysł koncentratów spożywczych przygotowuje się do podjęcia nowej produkcji tzw. płatków śniadaniowych typu „cornflakes”. Płatki te doskonale nadają się na śniadania dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Mają dużą wartość odżywczą, można je gotować z dodatkiem mleka, tartymi jabłkami, marchewką itp.

Nie ma kultury tam, gdzie brak ładu, porządku i czystości

Pierwsza w woj. łódzkim

Szkoła dla młodzieży uzdolnionej sportowo

W 1975 r. rozpocznie się w Spale budowę Liceum Ogólnokształcącego dla młodzieży uzdolnionej sportowo. Będzie to pierwsza tego rodzaju placówka oświatowa w naszym województwie. Wszyscy uczniowie — w liczbie ponad 300 — zamieszkażą w internacie. O lokalizacji LO w

Spale zdecydowało bliskie sąsiedztwo ośrodka przygotowań olimpijskich. Młodzież szkolna będzie w pełni korzystała nie tylko z doświadczeń renomowanych sportowców, lecz także będzie miała możliwość korzystania z miejscowych obiektów sportowych oraz placów gier. (B. M.)

Maj Sjöwall i Per Wahlöo ŚMIĘTACY SIĘ POLICJANT

— Tak — rzekł Martin. — Miał więc Morrisa, należącego do Göranssona. A to stawia sprawę w zupełnie innym świetle. Samochodem bez trudu mógł wrócić do Sztokholmu w ciągu godziny. Samochody parkowały zwykle w podwórzu na Holländergatan, tam trudno było sprawdzić, czy stoja. Sprawdziłmy natomiast, że była tam chłodnia. Przeznaczona na futra, oficjalnie odawane im na przechowanie podczas sezonu letniego, a w rzeczywistości pewnie kradzione. Jak myślisz, dlaczego zamienili samochody? — Wyjaśnienie zdaje się bardzo proste — rzekł Kollberg. — Göransson był sprzedawcą, zabierał ze sobą mnóstwo ubrań i innej tandety. W Wadecie Forsberga miał na ten kram trzy razy tyle miejsca co we własnym Morrisie. — Po chwili milczenia dodał: — Göransson pewnie dopiero potem się połapał. Wróciwszy, zrozumiał, co się stało i że samochód jest niebezpieczny. Dlatego zaraz po przesłuchaniu oddał go na złom. — A co Forsberg mówił o swoich powiązaniach z Teresą? — spytał Martin Beck. — Ze spotkał ją na dalsingu w pięćdziesiątym roku i spał z nią wiele razy, ile nie pamięta. Potem, zimą, spotkał swą przyszłą żonę i stracił zainteresowanie dla nimfomanek. — Tak powiedział? — Tak, co do słowa. Jak myślisz, dlaczego ją zamordował? Żeby ją usunąć, jak Stenström napisał na marginesie. — Przypuszczalnie. Wszyscy zeznawali, że była namiętna. Morderstwo erotyczne to nie było. — Nie, ale chciał w ten sposób upozorować. A potem zdarzyło mu się niepojęte szczęście. Świadkowie pomylili się co do tego samochodu. To do niego musiało dobrać. Praktycznie biorąc mógł się czuć zupełnie pewny. Jedynym powodem niepokoju był Göransson.

Göransson i Forsberg znali się dobrze. — A poza tym nie się nie działo, póki Stenström nie zaczął grzebać w protokołach sprawy Teresy i póki nie dostał tej osobliwej informacji od Birgerssona. Stenström sprawdził, że ze wszystkich zamieszanych w tę sprawę tylko Göransson miał Morrisa Minor i to ezrowego w dodatku. Stenström z własnej inicjatywy przesłuchał wiele osób i zaczął tropić Göranssona. Göransson denerwował się coraz bardziej... czy wiemy, gdzie on przebywał między ósmym października a trzynastym listopada? — Tak. Na statku, na jeziorze Klara. Nordin odnalazł to miejsce wczoraj rano. Kollberg pokłwał głową. — Stenström liczył na to, że Göransson przedzej czy później doprowadzi go do mordercy, i dlatego śledził go dzień po dniu prawdopodobnie zupełnie jawnie. I właściwie miał rację. Choć rezultat wypadł dla niego fatalnie. Gdyby się zamiast tego pospieszył z tym wyjazdem do Småland... Kollberg umilkł, Martin jak zwykle, gdy się zamyślił, pocierał kciukiem i wskazującym palcem nasadę nosa. — Tak, wszystko się zgadza — powiedział — także psychologicznie. Pozostaje dziewięć lat do chwili przedawnienia morderstwa popełnionego na Teresie. A morderstwo jest jedną zbrodnią tak poważną, by jako tako normalny człowiek mógł posunąć się do podobnej ostateczności, byle uniknąć wykrycia. Ponadto Forsberg ma niezwykle dużo do stracenia. — Czy wiemy coś o jego poczynaniach wieczorem trzynastego listopada? — No cóż, zgładził wszystkich w autobusie, ze Stenströmem i Göranssonem włącznie, bo w tej sytuacji zagrażał jego życiu. Ale właściwie jedynie, co wiemy, że miał sposobność popełnienia morderstwa. — A skąd ta wiadomość? — Gunvaldowi udało się zwiabić służącą Forsbergów, Niemkę. Ma wychodne w każdy poniedziałek wieczorem. Według kalendarzyka, który miała w torbie, noc z trzynastego na czternasty spędziła u swego chłopca. Wiadomo nam też, z tego samego źródła, że pani Forsberg była tego wieczoru na dąmskim przyjęciu. Forsberg więc w założeniu musiał być w domu, bo nigdy nie zostawiają dzieci samych. — Gdzie ona teraz jest? Ta służąca. — Tu, i zatrzymamy ją przez noc. — A co sądzi o jego stanie psychicznym? — spytał Kollberg. — Prawdopodobnie bardzo zły. Na granicy załamania. — Pytam, czy mamy dostatecznie obciążający materiał, żeby go aresztować.

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) — kod 90-103 Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 59. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 323-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny, II sekretarz 204-75. Działy: miejski 341-10, 347-47, sportowy 208-95, ekonomiczny 228-32, wojewódzki 223-65, dział społeczny 621-60, dział listów i interwencji 803-04 (rekwizytów nie zamówionych redakcja nie zwraca), kulturalny 621-60, „Panorama” 307-26, kierownik działu kulturalnego i fotoreporterzy 378-97. Dział Ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja nocna 395-57, 395-59. Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. Kolportaż i prenumerata: Pręds. Upowsz. Prasy i Książki „Ruch” — Łódź, Kopernika 53, centrala 281-20. Cena prenumery rocznej 208 zł, półrocznej 104 zł, kwartalnej 52 zł. Zgłoszenia: „Ruch” — Łódź, Piotrkowska 95. Wszelkich informacji o warunkach prenumery udzielają wszystkie placówki „Ruchu” i poczty. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”, Łódź, Piotrkowska 95.